



# حنگ جهانی لب خط

اورونوف - رضاییان؛ احتمالا مهیج ترین و سرنوشت‌ساز ترین جدال دربی خواهد بود

**بهر روز رسایی!** چشم به هم زدیم و رسیدیم به دربی تهران؛ مسابقاتی که کلی داستان دارد و می‌تواند یکی از جذاب ترین و در عین حال تعیین کننده ترین دربی های سالیان اخیر پایتخت باشد.

**رامین پرسپولیسی‌ها را پشیمان می‌کند؟** رامین رضاییان مخصوصا به خاطر خانواده به شدت پرسپولیسی‌اش، همیشه این آمادگی را داشته که برای قرمزها به میدان برود. او در ۲مقطع هم این کار را انجام داد اما هر مرتبه مشکلاتی به وجود آمد و این رابطه به جدایی تلخ انجامید. در نهایت و مخصوصا بعد از شعارهایی که در بازی فصل گذشته پرسپولیسی و سپاهان علیه رضاییان سر داده شد، او تصمیم گرفت راهی استقلال شود؛ آن هم با وجود اینکه یک سال قبل تر به دیگر بازیکنان ۲تیم توصیه کرده بود این کار را انجام ندهند و دل هواداران را نشکنند! کیفیت رضاییان کاملا مشخص است؛ او فصل گذشته شاید بهترین بازیکن لیگ ایران بود و در همین هفته های آغازین فصل جدید هم تأثیرش را روی بازی استقلال گذاشته. رضاییان کاملا پتانسیل ضربه زدن به پرسپولیسی و شاید پشیمان کردن منتقدانش در این اردوگاه را دارد؛ با ارسال های تند و تیزش، کاشته های خطرناک و سرعت و قدرت در ریلینگ بالایش. رامین سابقه گلزنی در دربی را هم دارد و در شهر آورد برگشت لیگ پانزدهم با ضربه سر دروازه استقلال را باز کرده است.

**اورونوف کار نکونام را تمام می‌کند؟**

دیگر هیچ کس در فوتبال ایران نیست که داستان اورونوف و نکونام را نداند. مدیریت پیشین استقلال با ستاره ازبکستانی برای حضور در جمع آبی پوشان به توافق رسیده بود اما نکونام به دلایل واهی در انتقال این وینگر کارشکنی کرد. در این مورد حتی فیلم جواد هم هست و جایی برای حاشا کردن وجود ندارد. او حضور اورونوف را به جذب همزمان ۲بازیکن ایرانی (احتمالا فرشید باقری و فرشید اسماعیلی) منوط می‌کند و چون باشگاه آنها را نمی‌گیرد، این یکی را هم خود جواد نمی‌خواهد! فارغ از کیفیت ۲فرشید که عمیقا جای بحث دارد، کل این استراتژی یعنی خرید فلائی به شرط جذب بهمانی، زیر سوال است و جای تعجب دارد. عین این است که شما باشک گرسنه به سوپرمارکت بروید و خریدنان را مشروط به دریافت همزمان پاستیل کنید! بسیار روشن است که اگر نکونام به عقب برمی‌گشت، هرگز آن تصمیم را نمی‌گرفت اما به هر حال اورونوف پرسپولیسی شد، فصل گذشته نقش مهمی در قهرمانی این تیم ایفا کرد و در شروع فصل جدید هم فعلا عملکردش خوب بوده است. او البته بازی با آلومینیوم را به دلیل مصدومیت نیمه‌کاره رها کرد اما اگر مشکلی نداشته باشد و شاداب و سر حال به دربی برسد، واقعا این پتانسیل را دارد که بدرخشد و شاید حتی کار خود نکونام را روی نیمکت استقلال تمام کند؛ یک انتقام دراماتیک.

**چه تقابلی!**

قرار گرفتن مؤثرترین بازیکنان ۲تیم در یک خط، نوید نبرد هیجان انگیز را برای دربی چهارشنبه می‌دهد؛ تقابلی که شاید برنده‌اش، اساسا تیم پیروز را مشخص کند. نکته ویژه این رویارویی، ضعف مفرط رضاییان در کارهای دفاعی است که همیشه در بزرگانه‌ها کار دست تیم ملی و باشگاه‌های او داده است. آخرین آنها، همین آفسایدی که او مقابل نساجی پر کرد. آیا کادرفنی استقلال برای این ضعف، چاره مؤثری خواهد اندیشید؟

## نگته بازی

### هوش مصنوعی خوب بهانه‌ای شد

شگفتی‌های باشگاه استقلال پایانی ندارد و ساعتی نیست که یک اتفاق شوکه‌کننده در اردوگاه این تیم رخ ندهد. پس از کشمکش‌های فراوانی که بعد از توقف آبی پوشان مقابل نساجی رخ داد، احمد شهبازی، نماینده هولدینگ خلیج فارس در استقلال از جواد نکونام حمایت کرد و فضا علیه جواد کرده بود. از همین رو گویا مدیرعامل که مصاحبه تندی علیه جواد کرده بود، از همین رو گویا حقدوست را کنار گذاشتند و بعد هم ناگهان یک فایل صوتی از اظهارات عجیب فرشید سمعی افشا شد؛ مدیرعامل استقلال که در این فایل یک دقیقه‌ای جملات تند و تیزی علیه نکونام و کل هولدینگ به زبان می‌آورد. حالا هم سمعی گفته: «از ۱۰۰ کیلومتری معلوم است صدای من نیست و از هوش مصنوعی استفاده شده.» حالا ما که سر در نمی‌آوریم اما این هوش مصنوعی هم خوب دستاویزی شد برای یک عده تا گاف‌هایشان را ماستمالی کنند!

### شغل؟ بردن تراکتور

در چارچوب یکی از مسابقات هفته پنجم لیگ برتر، ذوب آهن با گل دیرهنگام کمال کامیابی‌نیا موفق شد سپاهان را با نتیجه مساوی یک - یک متوقف کند و بازنده از دربی اصفهان بیرون نیاید. این نتیجه، قطعا سایر مدعیان قهرمانی را خوشحال کرده و البته نتایج خوب ذوب آهن مقابل تیم‌های بزرگ را تداوم بخشیده است. شاگردان محمد ربیعی در این فصل توانستند از پرسپولیسی هم یک مساوی آرزشمند بگیرند و البته کار بزرگ‌شان بردن تراکتور بود. جالب است که ربیعی امسال با خیبر و هوادار هم مساوی کرده اما عادتش را کنار گذاشته و یکبار دیگر تراکتور را شکست داده است. برتری یک بر صفر اخیر در تبریز، پنجمین برد پیاپی محمد ربیعی با مس رفتنجان و ذوب آهن مقابل سرخوش‌شان آذربایجان به شمار می‌آید. انگار کم‌کم بردن تراکتور به شغل ربیعی تبدیل شده!

### همانقدر مهم

در فاصله‌ای کوتاه تا دربی تهران، بیشتر نگاه‌ها به رسیدن نرسیدن مصدومان پرسپولیسی است، اینکه آیا ایوب‌المملود و مخصوصا اورونوف امکان بازی با استقلال را به دست خواهند آورد یا نه؟ این در حالی است که آبی‌ها هم در اردوگاه خودشان با مشکلات مشابهی دست به گریبانند. این اواخر مصدومیت کاکوتا و بلانکو کار دست جواد نکونام داده و به ویژه جای خالی مهاجم آرژانتینی در بازی با نساجی حسایی به چشم آمد. افران نیست اگر بگویم بلانکو هم می‌تواند به اندازه اورونوف برای تیم خودش مهم باشد. نوع فوتبالی که این مهاجم بازی می‌کند، به شدت به کار سبک نکونام می‌آید. بلانکو غیر از گل‌های مهم و بعضا غافلگیرکننده‌اش، در جلوترین بخش زمین قدرت پخش توپ دارد و با ضربات سرش، سایرین را در موقعیت گلزنی قرار می‌دهد. او بازیکن مهمی برای استقلال است.



هم بهترین بازیکن میدان شده است. محمد کریمی از سپاهان، علیرضا علیزاده از گل‌گهر و کاوه رضایی از سپاهان به ترتیب نفرات چهارم تا ششم جدول بازیکن‌ها هستند. مهمان ناخوانده این جدول و گمنام ترین بازیکن در جمع بهترین‌ها علی‌خدادادی است که در ۴بازی جادو ملو به‌طور میانگین به نمره ۷.۲۶ رسیده و رتبه هشتم را دارد. او که یک هافبک هجومی است هنوز هیچ گلی نزده و فقط یک پاس گل داده اما عملکرد خوب و نمرات بالایش باعث شده در جمع برترین‌ها حضور داشته باشد. یک رتبه بالاتر از او و در رتبه هفتم هم میلاد محمدی نشسته که فقط ۴بازی برای پرسپولیسی انجام داده اما هر دو بار بهترین مدافع چپ هفته شده و به تیم منتخب رسیده است.

از ۷.۳۰ تجاوز نکرده که اگر چه نسبت به شروع خودش کمی افت کرده اما همچنان نمره خوبی است. غندی پور این هفته یک پاس گل به محمدرضا رضایی داد تا اگر در گلزنی ناکام مانده لاقبل به آمار پاس‌هایش اضافه کرده باشد. او حالا با میانگین کلی ۷.۴۳ و باختلاف‌ناچیزی نسبت به تعقیب‌کننده‌های خارجی‌اش در صدر نشسته و بهترین بازیکن لیگ است. ریکاردو آلوز با نمره ۷.۴۱ و ایوب‌المملود با نمره ۷.۴۰ نفرات دوم و سوم این جدول هستند. آلوز این هفته گل زد و نمره‌اش در متریکا ۷.۹۷ بود که میانگین نمراتش را بالا کشید و او را به رتبه دوم رساند. ایوب‌المملود اما بازی این هفته را به خاطر مصدومیت از دست داد و روی همان نمره ۷.۴۰ متوقف ماند. ایوب ۳بازی کرده، یک گل زده و یک بار

بهترین بازیکن لیگ برتر تا پایان هفته پنجم این رقابت‌ها، یک مهاجم دهه‌هشتادی است که با ۱۹-۱۸سال سن در ۳هفته ابتدایی ۳گل زد و همچنان صدرنشین جدول گلزن‌هاست. رضا غندی پور البته از درخشش هفته‌های ابتدایی‌اش کمی فاصله گرفته و ۲هفته است که نتوانسته هیچ گلی به گلزده‌اش اضافه کند اما همچنان موقعیتش را در صدر جدول بازیکن‌ها حفظ کرده و ۲خارجی سرشناس از ۲تیم تراکتور و پرسپولیسی در تعقیب او هستند. غندی پور سرباز ۱۹ساله‌ای است که این فصل را با ملوان آغاز کرده و در ۳هفته اول لیگ علاوه بر ۳گلی که زدنمات خوبی هم از متریکا گرفت و میانگین نمراتش در آن هفته‌ها ۷.۷۷ بود. در ۲هفته بعدی او میانگین نمرات غندی پور

## خارجی‌ها در تعقیب ایرانی ۱۹ساله

رضا غندی پور ۲هفته است گل جدیدی به ۳گل خودش اضافه نکرده اما همچنان بهترین بازیکن لیگ است



**با همیشه‌های**

**در متری دیده شوید**

تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو  
تبلیغات بدنه قطار  
تبلیغات درون واگن‌ها

پذیرش آگهی ۰۱۸۱۹

السلام علیک یا ابا القاسم یا رسول الله  
السلام علیک یا جعفر بن محمد الصادق

همزمان با  
**هفته دفاع مقدس**  
پنجمین آیین ملی تجلیل و تکریم  
پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت

**جهاد و مقاومت**

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس